Si sola hæresis proprie dicta, hoc est error in fide pertinax reperitur: sequenda decretâ canonum de hæreticis, quæ proposui supra. *bac eadem sectione littera T.T.*

Quid iudici in ceteris criminibus quæ hæresim comitantur: vt plurimum, & quæ subiungam: facere expediatur: id quia dependet à circumstantijs personarum, loci, temporis & cæt. prudentia & facti est, nec regulis ullis potest definiri. Hoc tantum in generere honoris diuini, & timoris, & publicæ utilitatis summam semper habendum esse curam: & ita demum, si hæc permittant, juris rigorem remitti posse.

Si quæras quid iudici liceat? Resp. et si olim degradatio non nisi propter tria crimina iure Canonico expressa

A permitteretur: hodie tamen praxim contrariam inualuisse passim, vt propter alia quoque crimina his maiora id facere liceat: quod sane & à plerique interpretibus receptum, & equitati valde consonum, post Bald. Ancaran. & Abbat. frustra reclamantibus Antonin. Anan. & Butrio, in praxim deductum videmus. Quare licet hodie propter unum crimen valde enorme, vel plura grauia (sic voco quæ non tam enormia (etiam non expectata incorrigibilitate clericum tradere seculari brachio puniendum: vt docent, post alios, Guilh. Benedictus in e. Raynatius: Bernard. Dias de Lugo. Episcopus Calaguritanus Præt. Criminal. canon. cap. 90. & Felicianus Episcop. Schalenf. lib. de depositione & degrad. c. 14. à quibus adseruntur exempla multa rerum sic iudicatarum, in Italia, Hispania, Francia, Belgio. dissentunt tamen in ea dumtaxat, quod incidente casu Felicianus censet, prius consulendum Pontificem Maximum: fateor id tutius. Sed alij hoc necessarium non putant, nec puto in praxi obseruari. Quod vero videamus iure Canonico requiri incorrigibilitatem, c. cum non ab homine de iudic. hoc rectissime censem, cum Ancar. Abba. Felino & alijs, citati Dd. recipiendum in criminibus leuioribus, & reipub. parum noxijs non vero in enormibus & reipub. periculoſimis. (vide Diazium. supra cap. 33. & 90. Felician. cap. 2. & 14.) quorum sententiam verissimum putto in criminibus huiusmodi diu continuatis arg. c. quam sit. de excess. Prælator.

Crimina autem huiusmodi valde enormia, & hac severitate digna in fasciniorum facinoribus, præter ipsam hæresim, mihi videntur saltē tria occurrere.

Prim o

YY

Primo est *Apostasia* à Deo & professione Christiana mera & perfecta, & transfugium ad dæmonem illique prestatum homagium, siue accedat idolatria, (quæ per se sufficit) siue nō accedit, quia hoc crimen, secundum se, grauius est hæresi propriè dicta, & punitur non tantum pœnis omnibus heretico-rum: sed eò acrius, quod qui heretico locus pœnitentiae permittitur, is Apostata iure ciuili disertè denegatur. b.

Secundo loco est talis *Sodomia* nefandissima, per concubitum cum succubis & incubis dæmonibus: propter Sodomiam verò tradendum brachio sæculari clericum, criminis huius aliquoties commissorem, statuit Pius V. Pontifex Maximus in Bulla, incipit. *Horrendum illud scelus*: de qua consule Nauarr. cap. 27. Man. num. 246. & superioribus annis hoc in praxim Duaci deduxit. Reuerendis. Episcop. Attributensis.

Tertio loco *homicidium*, quod in nostro casu multis ex capitibus est enor me, & qualificatum. primo quando occidunt proprias proles, vel parentes, aut coniuges (vt apud Remig. lib. 2. cap. 1.) & horum similitudine, quando monachi vel monachæ necant suos collegas vel consorores. 2. quando nondum baptizatos, & animum perdunt cum corpore. 3. quando ad necem accedunt decoctiones illæ, aut antropophagiæ. 4. si veneno necant. 5. quando necant proditoriè ex pacto mediante ipso dæmonie. hæc duo ultima indigent probatione, cætera clarissima sunt. Quartum & quintum itaque probbo, quia deterius est hominem veneno, quam gladio occidere: ideo Romani venena etiam aduersus hostem detestabantur, vt Cornel. Tacitus & L.

A Florus docuere. Deinde conatus proditorius grauitatem homicidij semper aggrauat: estq; maior ac dolosus proditio, quoties cauendi aut prohibendi minor occasio vel potestas est. Dæmones autem sunt insidiatorès inuisibilis, in omnem nocendi occasionem intenti: quorum nec insidias cauere, nec vim (si Deus illis permittat) atque ferociam, prudentia aut vires humanae ferre valent. Denique per tales & maxime diuturnos, atque acerbissimos cruciatus excarnificatos necant, & ut plurimum (quo, quid grauius?) de mentis simul recto delectos statu, in deliria, miserandumque furorem praecipitant, cumque sanitate corporis, animi quoque tollunt incolumentem. Quæ cuncta Philo Iudeus, d qua loet grauitate & copia verborum, rationumq; perpendit, & idcirco iustum Moyfis Zelum validius commendauit, quod malefici nec diei quidem vnius inducias à nece concedendas statuerit: adeo ut, si carnifex desit, per ipsummet Principem Iudicem populi, eos de medio tolli voluerit, qui tali suppicio manus suas non contaminatur, sed Deo sanctificaturus, ut alter Philnees, videatur.

D Addit vocem à Legislatore Exodi, cap. 22. vbi lex illa perscripta, positam capi, de omnibus, qui vetitis artibus alicui necem moluntur: & eos ad duo reducit capita, qui dicuntur ὡι μάγαι, καὶ φαρμακον τατ & postea explicat, quos duplice nomine complecti voluerit, nempe qui vel potionibus, vel verborum conceptis formulis abutuntur, φλρπος & ιπαδαλη νοτιν. quæ pro ijdem sumi sæpe solere satis indicat Hesychij lexicum, vbi habes: ιπασιδαλη φαρμακοτ, γότες. sed de hoc alias plura dicta nobis fuere. a

E DD. communiter admittunt venenij

4. I. inst. tit de pub iud. s. L. Cornelde fica. ver. eadē leg. & venefic l. j. D. ad L. Corn. de ficas. ideo hoc crimen morte nō extinguitur. l. hu- ius D. iu- re fisci.

4. I. de spe- cial, legib circa med

a l. i. c. 3. lit. D.

b. vid.
Grilli. de
fortil. q.
12. & Pet.
Binsfe. in
I.C. de
malef.

c. d. vers.
a dem. lex
de publ.
aud.

mali nomine, etiam magicos susurros, & incantationes, sive formulas quilibet conceptis verbis ex pacto cum dæmone inito operantes comprehendi. b. quia per damnum ex verbis talibus & venenis, iuxta illud Tragici de Medæa : qui postquam genus omne lethalium graminum, & Serpentum commemorasset, ab ea usurpatum, subdit;

Addit venenis verba non istius minus.
Metuenda.

Sanè ratione pacti & dæmonis sic vocati, damna inferentis. Nonne Iustiniān. Imp. lege Cornelia de sicarijs perinde illos teneri sanxit : c. qui susurris, vt qui venenis, occidere? Quid quæso hic susurri aliud, quæ verba illatam metuenda? Plato quoque occidi voluit lege sua, non solum, qui venenis datis nocuissent, sed & quicunque deligationibus, aut illecebris, aut quibusdam incantationibus ad lædendum paratus esse videretur: & hæc omnia se beneficiorum nomine comprehendere affirmauit libr. de legib. XI. fere extremo: ἐάν χαταδέοηστε, οὐ παγωγαῖσι, οὐ τοινιν ἐπεδαιτε, οὐ τοιτεων φαρμακεῖον ὃν τινῶν, δόξαν ὅμνις ἔναι βλάπτοντι. Incantationum itaque & susurrorum nomine, omnem malorum verborum ex pacto efficaciam, quod malefici usurparint, genus comprehendendi: qui negaret, neminem legi, nec audiui.

Vnde nihil dubitem hoc referre, formulas illas deouendi, seu diras imprecações, quibus maximè varijs hæc hominum venena Deum offendunt: vt erat illud quo, quæ allicui nocere cupiebat, & se dæmoni per pactum olim manciparat N. Louanijs semper vtebatur: Per illud ius & imperium, quod in me tibi permisi (dæmonem alloquebatur) postulo ut quantum polles potesque

A tali vel tali (nomen exprimebat) noceas. Vbi notandum in primis hac forma contineri & exprimi primò complacentiam sive ratihabitionem primi pacti, cuius hæc quædam est renouatio & noua quodammodo apostasia. Deinde peti simpliciter, & indefinitè, vt dæmon quantum poterit noceat: quare & illud peti, vt si queat occidere per diros cruciatus, id faciat. Ideo si constaret, ad Tartareas has preces, dæmonem alicui mortem intulisse: debere puto hanc mortem deuouenti huic, vt quæ iussit, imputari. Si de nullius nece constet, sed tantum de morbis & afflictionibus illatis; officium iudicis erit, quacunque meliore via poterit, iuridice inuestigare, num mortis etiam causam alicui præbuerit, hoc est, an aliquis ex ijs, quibus diras imprecata est, morte violenta, dæmonis eius opera, sit sublatus.

E Si vero præterea in eadem familia, vbi degit (verbi gratia in eodem monasterio superior, vel confrater) aliquis non sine suspitione maleficæ noxæ, & maximè illius eiudem, quæ græstetur eodem tempore adhuc in alios domesticos, interierit: cæcum putem, qui locum questioni idoneæ hic superesse non videat: cum indicium hoc illa confessione, & infamia personæ clara confirmatum, plane propinquum sit censendum. Ad penam tali infligendam, si de morte illata, ne per tormenta quidem, quicquam fateatur: etsi lenior sententia sit quorundam, letiori quam mortis suppicio afficendam: & tamen quando in multos tam improbo, & propinquo conatu reus græstatus fuit, etiamsi mors nulla foret subsecuta, ordinariam mortis penam tali conatu infligendā, iustius vindicatur cōphures Doctores summæ autoritatis censuisse. e. Quam sententiam

equidem

de maleficiis
Contra Clemē, si
furiolus, p. 2. circa
prīm. Me
nōc. de
ub. c. iud.
cal. 160.

dōcēt:
hoc non
accūrā
te reēcta
Dini &
Angelī cō
traria sen
tentia,
Diazus
supra c. 91
& Felic.
c. 14.
pater ex
citat. a
Boer. q.
9. Lupo
de libert.
Ecclesi. q.
9. & Ar
tol. Alber
tin. in rep
e quoniam
de hæc. in
si quos se
quuntur.
Diaz. &
Feli. epif.

Verum dicat alius, quid igitur re
spondes canonī, c. cum non ab homine, de
ud. breuiter: Resp. sequi me cum multis
grauiis. I. C. quos Felician. & Diazus
lequuntur, Ancaran. & Abbatem: qui

A equidem opinor, in ijs qui non sunt usi
ad nocendum veneno aliquo aut in
strumento naturali, sed immediata o
pe opera diaboli, longè apertiorē &
exiore habendam. Nam qui hoc
paetō, vitalis conuentio inita ho
mines perdunt: plane similes sunt ma
litia homicidii, quos vulgo vocant *af
fassinos*, quorum homicidium pro val
deenormi, & qualificato in praxi ha
beri, norunt qui criminalia subellia
vel obiter adierunt. Hos commune
Doctorum suffragium iubet omnino
ac degradari, etiam si conatum im
probum mors subsecuta non fuerit, si
modo per ipsos non sterterit, quomodo
interficeretur. Longius etiam hac
in plurimi I. C. progrediuntur, adeo
ut censeant, clericū, qui assassinio
mandauit occidere quempiam, à iudi
ce seculari in hoc conatu deprehento
assassino, posse & ipsum mandatorē ab
eodem indice capi, & sine via degrada
tione suppicio affici: quod ultimum
licet non diffiteat videri communius
receptum, & securius tamen arbitror
iudici seculari, prius degradationem
hoc casu aperiri, & vrgere Ecclesia
sticum forum, quatenus iustè & hone
stè poterit, ad hoc faciendum. Ceter
um similitudinem assassinatus maxi
mam in hoc maleficorum conatu in
esse, quia docui lib. 2. q. 4. lnt. B. non
arbitror mihi nunc probandum; quid
interest precio conducam sicarium, qui
meum inimicum ex insidijs interficiat
an ad hoc vi pateti conuenti à dæ
mone, id ut faciat, obtineam? hic
pro ecunia est, anima ei pacta, & pro
missa.

B Concludo igitur quolibet istorum tri
um casuum, multoque magis duobus vel tri
bus concurrentibus, vel unoperfecte para
to, & alterius propinquō conatu accidente,
Magos, sortiaros, maleficos, incantatores,
sive quounque alio appelles nomine, posse
a iudice Ecclesiastico, quamvis monachi,
quamvis Sacerdotes sint actu premissa de
gradatione brachio seculari puniendos
tradi.]

C Si obijcias, quosdam docere, ex qui
busdam canonum locis, ad hanc tradi
tionem Sortilegij crimen non suffice
re, sed duntaxat ad verbalem deposi
tionem: Occurritur, id intelligend
um casu, quo Sortilegij crimen intra
proprios suos terminos consistit; hoc
est, non progreditur ultra illicitam di
uinationem non coniunctam cum ex
presso pacto Apostatico. Nam detali
simplici diuinatione, ut sunt pleraque
astrologorum & similiū, expresse
canones illi loquuntur, nempe cap. vii
cum 26. q. 1. c. si quis Episcopus 26. qu. 5. Et
ideo nostræ sententiae nihil obstant,
Ceterum quando incantationes etiam
medicamentis ad malorum remedium
adhibita, tunc ex Diuo Augustino ex
presè iubet alias Canon clericos de
gradari cap. admoneant infin. 26. q. 7.
Cuius loci duæ sunt explicaciones, una
est, a degradari ponit pro curiæ seculari
tradi, ut per præcedens etiam quod
subsequitur significetur. Idcirco enim
fere semper fit actualis degradatio
qua hoc nomen propriè meretur: alia
est degradationem tantum ponit pro

b fuse a
pud Abb.
in c. ad a
bolendā
de hæc.
quem seq
Felicia. &
Diaz, ille
c. 12. hic c
10.

a Anto. de
Burr. in c.
ati cleri
ci de iu d.

depoli

b Abb. in
d. cap. ad-
monent

c in c. tux
de pœnis.

depositione verbali, b quæ propriè vocatur depositio, impropriè vero degradatio diceretur. Prior sententia verborum proprietati inhæret, posterior æquitati. Sed suspicor in re non dissentire Abbatem & Butrium. Nec enim Butrius opinor, affirmaret incantatores, qui nec apostatae, nec Sodomitæ, nec alijs noxijs suis artibus esse sunt conati, actu degradandos, vt curiæ seculari traderentur; sed contendere, ret canonem illum de his non loqui, verum de ijs, ad quorum crimen incantationis, graue damnum alijs illatum, Sodomia, aut apostasia, accederet. Contra Abbas non opinor negaret incantatores illos, de quibus Butrius sic acciperet Canonem, & de quibus concil. nostra fuit, curiæ seculari tradi posse; sed contenderet canonem illum de his non egisse, sed de alijs, de quibus nos non loquimur: quæ Abbatis explicatio etsi minus propria, magis tamen consentanea videtur illi contextui. Sanè nobiscum sensisse Abbatem & cum Butrio, quoad enormes illos, quos dixi sortilegos, patet, quia Abb. consolitus est distinguere inter crimina grauia, grauiora, & grauissima, de grauibus tantum vult agi in c. cum non ab homine. de iudic. de grauioribus in cap. tux de pœn. de grauissimis in cap. nouimus. de verb. signific. & cap. penult. de heretic.

Et inter grauissima collocat quæcunque lunt qualificata, & valde perniciosa reipubl. & quia pro huiusmodi criminibus puniendis condignam pœnam non habent canonum sanctiones; ut illa condigne vindicentur, & reipublic consulatur, ac satisfiat, vult meritò introductum, vt iudex Ecclesiasticus talium reos degraderet, & illico post curiæ seculari (vt fieri solet) tradat, iux. d. c. nouimus, & d. c. penult.

A si vero delicta minus atrocia & minus perniciosa reipubl. sint tamen ex grauissimis: tunc vult iudicem debere degradare, & degradatum perpetuis carcibus mancipare, quæ suprema iuris Canonici pœna est, & in mortis locum succedit. Quæ sane Abbatis sententia meritò Diazio & Feliciano supra citatis placuit. Et hæc puto posse & debere iudicem sequi.

B Porrò si spes affulgeret emendationis, & magna atque clara pœnitentia indicia exstarent (caue tale putes, quod reus secum petat clementer agi: melius indicium pœnitentia foret, si diceret nulla sibi condigna supplicia posse irrogari, & malle hic Deo tam atrociter offenso, graui supplicio conari satisfacere) nec rei lunt relapsi, nec scandalum timetur, nec magnum imminet reipubl. periculum ex hac clementia: his concurrentibus temper, etiam in tribus illis quæ dixi criminibus, æquius, lenius & honestius Episcopo putarim, (nisi particulari causa in contrarium mouente) si reum huiusmodi post actualem degradationem, siue monachus, siue alias clericus sit (maxime si in ordine sacro constitutus) ipse met ad perpetuos Ecclesiasticae curiæ carceres damnet.

C Sic factum Ebraici, magister Guilh. Edelino; e sic factum Cameraci Ioanne Potiere: f sic factum Cor dubæ Magdalena Cruciae, in quorum tamen causa Sodomia, & maleficium, cum Apostolia concurrebant: sed in omnibus pœnitentia signa erant clarissima, & scandali atque noxae publicæ periculum abesse iudicabatur.

D E Quoad ignis pœnam, ea quoque meritò recepta, & à maleficiis aruspiciis (I. 3. C. de malef.) generali Europæ consuetudine, ad omnes magos, maleficos sortiarios, lamias extensa. quia sunt

gloann.
Andi. Ho
sticul. Ab
bi. inc. ad
abolendā
de h̄r. &
aaa
cap. i. de
postat.
Dd. in l.
nullus a-
ulper.
Co. de ma-
lef Bett.
conf. 212.
vol. 1. Co
Brus. l. s-
dehāt. c. 3
Coral. li. 3
Mifel. c.
8 Aimeri-
nū Direct
Comens.
in Luce-
na inquis-
sum. Pe-
qua & 213
tex. in d. §
māstugz
cum. fin.
Clarus. §.
Sodoma.
n. 4. Dan-
hād in
praxi. cri-
& tsi on-
num.
b. Cattio.
l. 4. v. 22
ep. sc. 22
& 23.

Vnun restat dignum quæstione,
V. Iudici licet hac legis pœnam consuetudine receptam minuire pro latito suo?
decidenda hæc quæstio est ex traditis à D. Thom. & enī interpp. 22. quæst.
67 artic. 4. si ad sit accusator, eo iuste inuito, non posse ullum iudicem ne supremum quidem pœnam debitam laxare: si vero iniuste inuitus esset, vt si valde vita rei foret resp. necessaria,

A tunc inferior iudex id non posset, sed bene supremus posset i, quod tamen rarissime & non nisi maxima ex causa faciendum. Inferior vero iudex nec permittente accusatore posset k, superior poterit eo remittente, si tamen id fiat cum bono reip: quod quia raro accidit, ideo etiam raro pœna relaxanda. Si iudex ex officio procelsit, minor non poterit eam relaxare: supremus non potest, nisi utilitas reipublicæ id exigat, vna & præcipua causa est leniendæ pœnæ pœnitentia voluntaria. Sane prudentes iudices semper censuerunt, spontaneam & promptam confessionem & indicia pœnitentia, leuioris pœnæ infligendæ, et iam in hoc criminis causam idoneam esse.

C Stabuleti Ioannes de Vaux igne cremandus, capite plexus fuit: alijs locis, qui viui erant exurendi, strangulantur ad palum. Hoc mouit iudices illos Allobroges in casu quem his verbis narrat Cancellarius Parisiensis contigisse anno Domini 1424. Recitatus est Lugduni Gallia coram clero processus cuiusdam mulieris delata, & detenta Burgi in Breysia, qua est notabilis villa ducis Sabandie, circa quam est domus Selionia ordinis Carthusiensis, hæc mulier sub pallio deuotioni & reuelationum fingebat mirabilia. Asserebat enim se esse virginem de quinque feminis missa à Deo compassione, pro redimendis innumeris animabus de inferno. Et iam sua collusione subdola deceperat in regione illa quam plurimas simplices mulierculas. Sciebat videndo frontem, peccata, que fecerat unusquisque: hoc enim secundum Augustinum etiam Diaboli malitia sine potest, & suis reuelare, non autem ea quæ futura sunt absolute, sive ea quæ in secreto cordis latent, & nullo exteriori motu aut signo sese produnt.

D. Tho.
2.2. q. 67.
art. 4. ad 3
& ibi Cai
Sot. li. 3.
de iust.
& iu. q. 4.
a. 4.
k post D.
Tho. Ara
go. & Va-
len. &
Bart. Sa-
lon.

Sic corrig
vulgo ma-
le legitur,
religionē

Habebat etiam supradicta mulier duos carbones in pede, qui eam affligerant quotiescumque aliqua anima ad infernum descendisset, quotidie tres ammas ab inferno liberavit: unam vel duas sine difficultate, aliam seu alias cum pena maiore, ut dicebat. Mentis quoque excessus seu extaticos saepe habebat, in quibus mirabilia per revelationem dicerat: eratque mira abstinentia, singularissima etiam vita: plura vero alia de ea scribenda forent. Nuper autem cum Spiritus alius Ecclesia sua rector verus (ut creditur) hunc Spiritum falso detegere veller: hac mulier capta, & pennis ut torqueretur est adducta: quia omnem veritatem confessa est qualiter omnia pradicta cupiditatis occasione fixisset, ut se nutritet hoc modo, & paupertati sua subueniret: aut fortassis pro hunc modi diabolo se miseram in famulam dedicavit. Inuenta est insuper per morbum caducum habere, ac eundem sub extaticis excessibus, quos finxerat, palliare, de qua cum varia opinio esset, an tanquam heretica puniretur: indicatum est a docto ad penitentiam eam admittendam, nec esse hereticam: quia ille que fecerat dimisi, nec obstinata permanxit. Ita Gerson lib. de examinatione doctrinarum. l. O. in fine. Hæretica non erat, quia in mente errorem nullum fouverat: saga tamen & malefica, quia peccata ex pacto cum dæmoni inito diuinabat, carbones etiam illi videntur illusione dæmonis apparuisse, quanquam & humana vafrities quid simile carbonibus potuerit exhibere.

Ordinarie expedit reipub. fontes puniri: ideo ordinarie peccaret etiam Princeps hanc poenam mortis relaxans: & si quod malum reipublicæ inde proueniret ad iustitiam pertinens, iudices, etiam Princeps, tum tenerentur

A ad damnorum restitutionem. Valenci & Aragon: supra & est commun. sententia, silu. & Catetan. in verb. Ludicum peccatas, Nauarr. in Manual. capitulo decimo tertio. & alior. Quam ægre autem Deus ferat maleficos magos vere idololatras, Iesu & Mariae hostes, defendi aut debite mortis poenæ eripi: in Anatolij cuiusdam & sociorum Magorum causa, multiplici miraculo Bizantij fuit ostensus, narrante rem multis Euagrio lib. 5. Histor. Eccles. cap. 19.

B Qua de re in monitis 3. & 4. plura sum dicturus. His restat ut repræsentem quod sepè pollicitus sum, Analyticum commentarium in c. Epis. caus. 16. quest. 5. quem extorsit non necessitas, sed aduersariorum impudens periculacio. Tribus §§. rem complectar. §. 1. de ca. Episcopi auctore & auctoritate.

C Quidam volunt esse concilij Aquileiensis capite primo, ita Bodinus & Danacus haeretici. Miror unde hanc inscriptionem capit. Episcopi acceperint. Nam nulli libri quos multos vidi, vel Iuonis, vel Burchardi, vel Gratiani, eam exhibit. fors an lectionem illam commenti, ne viderentur nimis impudentes in solutione, quam adducunt? volunt enim nullam concilij illius auctoritatem fuisse, vt pote quod conciliabulum non iusta (inquit) Synodus habeatur. Quare ex Bodino de qua Aquileiensi Syn. loquatur. Ade priore: hæc fuit anno 381. tempore Damasi Papæ & Gratiani Imperatoris: in qua Palladius & Secundinus Ariani condemnati: cuius nulli alij canonies extant, nisi actio unica contra Arianos, qui Synodum hanc Gratiano extorserant Provinciale concilium fuit, sed semper pro iusto & legitimo habitum: nec aliud fere in quo plures pro numero sanctitate con-

Commer
tarious
c. Episcop
pi 26. q. 1

spicul,

spicui, ut Valerian. Euseb. Bononiens. Ambros. Philastr. alij: quoseat Bodinus & contendat ferreo ore in conciliabulum conuenisse. Probet etiam ex hoc concilio canonem de-lumptum.

Posteriorius aliud celebratum. Aquileia an. 698. sub Sergio Papa in quo Ecclesia Aquileiens. quæ relapsa in schismate occasione Quintæ Synodi fuerat, iterum reconciliata fuit Romanae Ecclesiæ: huius concilij meminere Paul. Diaconus libro quinto hist. capite decimo octauo. Baron. Annali, Octauo, sed canones nullos eius proferunt: nec quod sciam extant. vnde ergo probat Bodinus esse huius concilij canonem? cui etiam iniurias est, id vocans Conciliabulum, cum Romani Pontificis auctoritate fuerit cōgregatum. Dent Bodinus & Danæus aliud concilium Aquileiense, quod conciliabulum fuit, ex quo canon ille sit desumptus.